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Bibliothèques Personne de contact Rendez-vous / RSVP 
 

Bibliothèque d’art et d’archéologie (BAA) 
 
Muriele Brunschwig, Médiatrice 

culturelle  

 
https://vdg-mah-
ecoles.shop.secutix.com/account/register?la
ng=fr 
022 418 26 00 (9-12h) 

 

Bibliothèque de Genève (BGE) = 4 sites 

 Bastions +Bibliothèque musicale au Grütli  

+ Institut et Musée Voltaire 

 

Jorge Perez, Responsable Services au public 

- Communication 

 

info.bge@ville-ge.ch 

022 418 28 10 

 

Bibliothèques municipales (BM)  

 

Unité de médiation culturelle (UMC) 

 

  

Bibliothèques municipales 

 

Laura Györik Costas, adjointe de 

direction Responsable de la médiation 

culturelle et de l’UMC  

laura.gyorik-costas@ville-ge.ch 

022 418 32 56 

 

Bibliothèques municipales 

 

Olivia Cupelin, Coordinatrice des actions 

et de la médiation culturelles jeunesse 

 

olivia.cupelin@ville-ge.ch 

022 418 32 64  

 

Bibliothèques municipales 

 

Paul Ghidoni, Coordinateur des actions et 

de la médiation culturelle adulte 

 

paul.ghidoni@ville-ge.ch 
022 418 32 59 
 

Bibliothèques municipales 

 

Cassandre Poirier Simon, coordinatrice 

de la médiation culturelle numérique 

jeunesse 

 

Cassandre.poirier-simon@ville-ge.ch 
022 418 32 85 
 

 

Bibliothèques municipales 

 

Nic Ulmi, coordinateur de la médiation 

culturelle numérique adulte 

 

Nicola.ulmi@ville-ge.ch 
022 418 32 20 
 

 

Bibliothécaires en charge de la médiation 

culturelle dans les différentes bibliothèques du 

réseau BM  

 

  

Bibliothèque de la Cité 

 

Marjorie Schoch, médiatrice ados et 

adultes 

 

marjorie.schoch@ville-ge.ch 
022 418 37 60 

 

Bibliothèque de la Cité 

 

Elena Gilardoni, médiatrice jeunesse 

 
elena.gilardoni@ville-ge.ch 
022 418 37 60 

 

Bibliothèque de la Cité 

 

Ana Leckie, médiatrice numérique 

(espace le 4ème) 

 

ana.lekie@ville-ge.ch 

022 418 37 60 

 

Bibliothèque de la Jonction  

 

Laura Zbinden, Responsable jeunesse et 

adultes 

 

 

laura.zbinden@ville-ge.ch 

022 418 97 12 

 

Bibliothèque des Pâquis  

 

Marie Claire Mamboury, Responsable 

jeunesse  

 

marie-claire.mamboury@ville-ge.ch 

022 418 37 52 

 

Bibliothèque des Eaux Vives 

 

 

Roane Leschot, Responsable adultes et 

jeunesse 

 

Roane.leschot@ville-ge.ch 

022 418 37 74 

 

Bibliothèque de la Servette 

 

Jacqueline Bochatay, Responsable 

jeunesse 

 

jacqueline.bochatay@ville-ge.ch 

022 418 37 82 

 

Bibliothèque de St Jean 

 

Christelle Voser, Responsable jeunesse 

 
Christelle.voser@ville-ge.ch 

Bibliothèque des Minoteries 

 

Martine Etter, Responsable jeunesse 

 

 

Annette Vauclair, Responsable adulte 

 

martine.etter-longchamp@ville-ge.ch 

022 418 37 42 

 

Annette.vauclair@ville-ge.ch 

022 418 37 41 
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Musées et arts vivants Personne de contact  Rendez-vous / RSVP 

Conservatoire et Jardin botaniques (CJB) magali.stitelmann@ville-ge.ch 

 

visites.cjb@ville-ge.ch 

 022 418 51 00 

 

Fond d’art contemporain de la Ville  

de Genève (FMAC) 

 sonia.chanel@ville-ge.ch 

 

saskia.gesinus-visser@ville-ge.ch 

 

 
022 418 54 30 
 

 

Maison Tavel  murielle.brunschwig@ville-ge.ch 

 
https://vdg-mah-
ecoles.shop.secutix.com/account/re
gister?lang=fr 

 022 418 26 00 (9-12h)  

 

Musée Ariana marie-helene.de-ryckel@ville-ge.ch 

 

sabine.lorenz-schmidt@ville-ge.ch  

adp-ariana@ville-ge.ch 

022 418 54 54  

 

Musée d’art et d’histoire (MAH) murielle.brunschwig@ville-ge.ch 

 
https://vdg-mah-
ecoles.shop.secutix.com/account/re
gister?lang=fr 

 

022 418 26 00 (9-12h) 

 

Musée d’ethnographie (MEG) anouck.hoyois@ville-ge.ch 
 

 

 

publics.meg@ville-ge.ch 

http://www.ville-

ge.ch/meg/accueil_ecole.php 

 

Musée Rath murielle.brunschwig@ville-ge.ch 

 
https://vdg-mah-
ecoles.shop.secutix.com/account/re
gister?lang=fr 

 

022 418 26 00 (9- 12h) 

 

Muséum d’histoire naturelle (MHN) daniel.thurre@ville-ge.ch 

 

visites.mhn@ville-ge.ch 

 022 418 63 44 (9-12h)  

 

Musée d’histoire des sciences (MHS) maha.zein@ville-ge.ch 

  

maha.zein@ville-ge.ch 

022 418 50 69 

 

Service culturel (SEC) pour les 

manifestations  

et arts de la scène 

eve-anouk.jebejian@ville-ge.ch  eve-anouk.jebejian@ville-ge.ch  

022 418 65 72 

DCS- direction veroniqe.lombard@ville-ge.ch 

jeanne.pont@ville-ge.ch 

/ 
 
/ 
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